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Høringssvar – innspill på Statnett sitt forslag til 
bruk av flaskehalsinntekter 
Hafslund Eco takker for muligheten til å bidra med vårt høringssvar i forbindelse med 
Statnetts forslag til bruk av flaskehalsinntekter. Hafslund Eco drifter en 
kraftverksportefølje på 21 TWh hvor inntektene i stor grad påvirkes av flaskehalser, 
prisforskjeller og handelskapasiteter. Bruken av flaskehalsinntektene er dermed av 
stor betydning for konsernet. 

Overordnet sett støtter Hafslund Eco Statnetts metode og forslag til bruk av 
flaskehalsinntektene. Statnett legger til grunn at hele transmisjonsnettet, med noen få 
unntak, er relevant for utvekslingskapasiteten til våre naboland, og lister opp 
kostnader knyttet til linjer og stasjoner som de mener er relevante. Statnett stiller så 
opp et skyggeregnskap som viser at kostnadene knyttet til linjer og nettkomponenter 
overstiger flaskehalsinntektene. 

Denne brede definisjonen synes å være i tråd med føringene i regelverket som tilsier 
at alle kostnader som er knyttet til anlegg eller tiltak som vurderes å ha en vesentlig 
betydning for kapasitet mellom prisområder kan tas med. 

Flaskehalsinntektene går til fratrekk på Statnetts tillatte inntekt. Når 
flaskehalsinntektene er høye blir Statnetts tillatte inntekt lavere og omvendt, når det er 
lave flaskehalsinntekter kan Statnett hente inn mer gjennom nettleien. Fordi det er et 
tak på innmatingstariffen er det i praksis forbruket som får redusert nettleie ved høy 
flaskehalsinntekt. 

Det er RME som regulerer inntektsrammen, altså hva Statnett får tjene. Statnett har 
stor frihet til å disponere inntekten så lenge det er i tråd med regelverket for øvrig. 
Etter vår oppfatning åpner det nye regelverket for at RME kan peke på prioriteringer 
for bruk av flaskehalsinntektene. Rapporteringsprinsippene som Statnett henviser til i 
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sitt forslag, og som er godkjent av ACER etter fjerde energimarkedspakke, definerer 
relevante kostnader. Det dreier seg om systemdriftskostnader, kapitalkostnader ved 
investering og drifts- og vedlikeholdskostnader. Innenfor disse tre kategoriene er det 
definert detaljert hva som menes.  

Det aller første punktet omhandler mothandel og spesialregulering knyttet til å 
opprettholde eller øke kapasitet. Dekning av disse kostnadene gjennom 
flaskehalsinntektene har første prioritet i både forordning 714/2009 (hensikt (a)) og 
Entso-e’s metodikk for fordeling av flaskehalsinntekter (pkt. (i)). Når kravet om 
minimumskapasitet på mellomlandsforbindelsene (70 %) trer i kraft vil det bety en 
økning i disse kostnadene. 

Hafslund Eco mener at det er hensiktsmessig at en andel av flaskehalsinntektene 
brukes til å dekke systemdriftskostnader. Inntekter til å dekke mothandel og 
spesialregulering hentes inn gjennom en egen tariff (systemtariffen). Dersom ikke 
kostnadsgrunnlaget for systemtariffen reduseres for kostnader som dekkes av 
flaskehalsinntekter, innebærer det en uheldig dobbel betaling. RME bør derfor be 
Statnett kanalisere flaskehalsinntekter til å dekke systemdriftskostnader. 

For øvrige kommentarer til denne høringen henviser Hafslund Eco til Energi Norges 
høringssvar.   
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